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PODĚKOVÁNÍ:

Rád bych poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce Doc. Ing. arch. Ladislavovi Tichému za poskytnutí
odborných rad, věcné připomínky, ochotu a vstřícný přístup během zpracování této práce.

Velké poděkování náleží mé přítelkyni, její rodině a přátelům za podporu, trpělivost a povzbuzování po
dobu mého studia.

ANOTACE:

Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům na atraktivním, svažitém pozemku, který
se nachází u Libockého rybníka v Praze. Ten svým tvarem reaguje na zajímavý výhled na Libocký rybník
a panorama Liboce.

Hmota je orientována tak, aby poskytla výhled na rybník a zároveň zaručila majitelům soukromí
a klid. To podporuju prosklení západní, východní, severní fasády a předsazení části severní a západní
fasády tak, aby vznikla soukromá terasa a zimní zahrada pod danou konzolou. Dům poskytuje
nadstandardní bydlení v atraktivní lokalitě.

ANNOTATION:

Assignment further developed in this bachelor´s theses consisted in desingning a family house
that is located on atractive and gently sloping land in residental districtL Liboc. The house by its shape
responds to the unique view of Libocký rybník and panorama Liboce.

Structures are oriented in a specific direction providing users the best view of the atractive part
of Prague and guarantee privacy and peace at the same time. This is even more enhanced by south
glass facade and front mounted on the north part of house to provide private terrace. The house offers
premium living in an attractive location.
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Novostavba rodinného domu LIBOC

Dostal jsem zadán pozemek v krásné lokalitě u Libockého rybníka, konkrétně v ulici Sestupná. Tento pozemek
poskytuje krásný výhled přímo na rybník a libocká panoramata. Terén pozemku je v severní části spíše rovinatý,
ale na jižní straně přechází ve strmější svah. Situace navrhování rodinného domu byla ztížena orientací na
severozápad, která není ideální z hlediska světelných podmínek pozemku. I přes svou orientaci může ale
pozemek nabídnout krásné a klidné prostředí pro čtyř člennou rodinu.

Moje snaha byla hlavně vyhovět světelným požadavkům domu a zároveň zachovat výhled na přilehlý rybník. Další
výzvou bylo zasazení domu do terénu a zachování soukromí obyvatel v celém domě. Proto jsem
nejfrekventovanější místnosti orientoval spíše na západ a použil výsadbu nových stromů k udržení soukromí.
Předsazením části prostředního patra jsem vytvořil soukromou terasu přístupnou z obývacího pokoje a zároveň
krytou zimní zahradu o patro níže.

Celý dům jsem se snažil co možná nejvíce přizpůsobit potřebám mladé aktivní rodiny. Velká část podzemního
podlaží je určena pro letní i zimní setkávání s přáteli a rodinou. Zároveň umožňuje otevřený přístup na zahradu,
což rodina ocení zvláště v teplých měsících. Soukromá část domu se nachází v 1. NP, kde najdeme ložnice všech
členů a prostorné koupelny. Většina rodinného života se však bude odehrávat v 2. NP, kde je rozlehlá kuchyně
s jídelnou a obývací pokoj, který může sloužit pro rodinná setkání i k relaxace členů rodiny.

Hlavní vchod se zádveřím se nachází v 2NP. Dům je ale přístupný i přímo z přilehlé garáže a to přes chodbu do
hlavních obývacích prostor. Garáž je navržena pro dvě auta a zároveň poskytuje zázemí pro menší hobby práce a
údržbu automobilů. Garáž je přístupná z hlavní příjezdové komunikace z ulice Sestupná. V 2. NP se mimo hlavních
místností nachází i sklad, a technický sprchový kout v blízkosti vchodu z domu do garáže. Samozřejmostí je i spíž,
která sousedí s kuchyní a WC, které se nachází v centrální časti domu v blízkosti schodiště.

Všechna patra domu jsou propojena dvouramenným schodištěm, které je osvětleno střešním světlíkem, který
přivádí na schodiště přirozené světlo a zároveň odlehčuje interiér schodiště. Dalším a hlavním architektonickým
detailem je předsazená konstrukce 1. NP a pod ním zimní zahradou. Předsazení patra zároveň vytváří soukromý
balkón navazující na ložnici rodičů. To vytváří rodičům možnosti užít si chvíle soukromí společně s krásným
výhledem na přilehlý rybník.

Dům je převážně tvořený železobetonovou konstrukcí, a to jak ve svislých, tak vodorovných částech konstrukce.
Vstupní podlaží a garáž je zděna z keramických tvárnic Porotherm. Fasáda je zateplena systémem Etics od
Baumitu. Díky tomuto systému a izolačním trojsklům v hliníkovém rámu budova vyhovuje finančním požadavkům
rodiny a řadí se mezi úsporné. O teplo v domě se stará plynový kotel a podlahové vytápění a o výměnu vzduchu
je postaráno díky rekuperační jednotce Jablotron.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
Název stavby: Novostavba rodinného domu Liboc
Místo stavby: Sestupná, 160 00, Praha 6
Katastrální území: Liboc, parc. č. 326
Druh stavby: Rodinný dům
Charakter stavby: Novostavba
Předmět dokumentace: Novostavba rodinného domu o 2.NP a 1.PP
pro čtyřčlennou rodinu s plochou střechou

A1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI ČVUT v Praze, fakulta stavební
Thákurova 2077/7, Praha 6

A1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE
Jméno, příjmení Daniel PETRŮ

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Rámcový stavební program
Požadavky stavebníka
Katastrální mapa
Fotodokumentace území

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A 3.1 ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
Řešeným územím je pozemek parc. č. 326 v kat. území Liboc. Zadaná parcela je o
rozloze 1010,0 m2 .

A 3.2 DOSAVADNÍ VYUŽITÍ ÚZEMÍ
Na daném pozemku se v současné době nachází objekt určený k demolici.

A 3.3 ÚDAJE O OCHRANNĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
Území spadá do ochranné zóny památkově chráněného území.

A 3.4 ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH
Stavební parcela se nachází v odtokové zóně.

A 3.5 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ
Objekt je navržen v souladu s územně plánovací dokumentací.

A 3.6 ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ
Požadavky na využití jsou dány územním plánem a jsou dodrženy

A 3.7 ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

A 3.8 SEZNAM VYJÁMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ
Projekt nevyžaduje žádné výjimky ani úlevová řešení.

A 3.9 SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC3
Při výstavbě bude dotčen pouze pozemek č. 3217/3

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ
A 4.1 NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÍ STAVBY
Navrhovaný objekt je novostavba.

A 4.2 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY
Navrhovaný objekt bude sloužit jako rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu.

A 4.3 TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA
Jedná se o stavbu trvalého charakteru

A 4.4 ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
Stavba podléhá památkové ochraně a je nutno tento fakt zohledňovat při návrhu.

A 4.5 ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY OTP
ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
Stavba RD není určena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a není

[…]


Vodovod

Vodovod bude připojen vodoměrnou sestavou umístěnou ve vodoměrné šachtě. Potrubí bude vedeno v
nezámrzné hloubce pod zemí.

Vytápění

Bude osazen plynový kotel. Vytápění bude vedeno podlahové vytápění a rekuperace vedena pod stropem.

Větrání

Větrání objektu je pomocí vzduchotechniky s rekuperací, doplněné podstropními ventilátory v koupelnách,
WC. V kuchyni je osazena digestoř pro odvod par. Vyústění potrubí bude vyvedeno na jižní fasádě.

B.2.8. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Požárně bezpečnostní řešení není součástí projektu.

B.2.9. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI

Součástí projektu nebylo zevrubné posouzení Energetické bilance budovy, pouze posouzení obálky budovy.

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ

Návrh je vypracován v souladu s příslušnými normami na vnitřní prostředí. Všechny prostory budou
dostatečně osvětleny, větrány a vytápěny, stavba bude zásobena vodou a opatřena kanalizací v souladu s
hygienickými předpisy. Materiály pro výstavbu jsou certifikovány a neovlivní negativně zdraví uživatelů.

B.2.11. OCHRANA BUDOVY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

B.2.11.1. OCHRANA PŘED PRONIKÁNÍM RADONU Z PODLOŽÍ

Jako ochrana proti pronikání radonu do objektu je navržena hydroizolace proti tlakové vodě a radonu – 1x
modifikovaný asfaltový SBS pás a 1x oxidovaný asfaltový pás.

B.2.11.2. OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY

V okolí se nenachází žádny zdroj bludných proudů.

B.2.11.3. OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEIZMICITOU

V okolí se nenachází žádny zdroj technické seizmicity.

B.2.11.3. OCHRANA PŘED HLUKEM

Posouzení jednotlivých konstrukcí dělících vnitřní a vnější prostředí z hlediska akustické neprůzvučnosti není
součástí projektu.

B.2.11.4. PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ

Objekt se nenachází v zátopové oblasti.

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.3.1. NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

Napojení splaškové kanalizace bude provedeno v prostoru vedle garáže, kde bude umístěna šachta. V 1.PP
bude osazeno v šachtě přečerpávací čerpadlo, které bude čerpat média do uklidňovací šachty umístěné na
pozemku. Ostatní média se napojují při přechodu na pozemek objektu.

B.3.2. PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY

Není součástí řešení projektu.

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.4.1. POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ

Vstup a vjezd na pozemek je z navrhované ulice Sestupná.

B.4.2. NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

Napojení přímo na ulici Sestupná.

B.4.3. DOPRAVA V KLIDU

Přiléhající k rodinnému domu je garáž s kapacitou pro dva osobní automobily. Další parkovací plocha je
uvažována na příjezdové cestě ke garáži.

B.4.4. PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY
Pěší a cyklistické stezky nejsou v současné době vytvořeny a nejsou součástí řešení projektu.

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
Terén mimo vydlážděné terasy bude travnatá plocha doplněna solitérní nízkou i vysokou zelení. Na
zachování svahu bude použita skládaná opěrná zeď z betonových bloků KB Blok, které budou osázen
porostem, který v daném časovém intervalu spojí severní zeleň (zahradu) se zpevněnou dlážděnou
příjezdovou cestou.

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
Vzhledem k charakteru stavby nejsou kladeny žádné speciální požadavky na péči o životní prostředí po dobu
realizace stavby, ani během jejího užívání.

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA
Stavba nevyžaduje zvláštní požadavky na situování a stavební řešení z hlediska ochrany obyvatelstva.
Základní požadavky jsou splněny.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
V daném rozsahu zpracování není třeba řešit tuto část problematiky.

Obytná stavba - Rodinný dům

Sestupná, 160 00, Praha 6

Liboc, k.č. 326

Majitel objeku

ČVUT v Praze

Thákurova 2077/7

/

Střecha 0,24 0,12

Podlaha 0,45 0,25

D01 1,50 1,70

G01 1,50 1,70

Z O01 1,50 0,90

J D01 1,50 0,90

V O01 1,50 0,90

S O01 1,50 0,90

Stěna Sever 0,45 0,25

Stěna jih 0,30 0,25

Stěna jih země 0,45 0,25

Stěna východ 0,45 0,25

Stěna Západ 0,45 0,25

Podlaha garáž 0,45 0,25

Tepelné vazby

splňují
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