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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Novostavba rodinného domu u Libockého rybníka
Jméno autora: Daniel Petrů
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání .

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student pracoval samostatně a průběžně práci konzultoval. Splnění svých předem daných konkrétních požadavků a
představ ho omezuje v kreativitě a tvůrčí svobodě.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Jako problematické vidím osazení do terénu v návaznosti na terén sousedních pozemků. Obklad vysunutých hmot
strukturou kamene považuji za nevhodný a formální. Funkční uspořádání je použitelné, prostorové členění standardní.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické výkresy vykazují řadu nevhodných řešení, jak v konstrukčním schématu, tak v dokumentaci pro stavební
povolení a detailech. Např. tepelná izolace nad vysunutým podlažím, osazení zábradlí, hloubka výkopu a základů v řezu
DSP. Rovněž koordinační situace nesplňuje základní požadavky.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, v některých případech nesrozumitelná (zimní zahrada, opěrné zdi). Obrazová kvalita a grafické zpracování
nepřesvědčivé.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Přes některá nevhodná řešení a částečnou nesrozumitelnost považuji klady bakalářské práce za převažující.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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